
 cod. ENTE  10863 
DELIBERAZIONE N° 951 

 

[X] soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   
[X] pubblicata all’albo pretorio  in data 26/11/2007 
 

 Delibera Immediatamente Eseguibile 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Provinciale 
N. 951/2007 

 
 

OGGETTO: PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVA RELATIVA AL 25 NOVEMBRE, GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA ALLE DONNE 
 
 
 
 
L’anno duemilasette, addi’ ventidue del mese di Novembre alle ore 15:00  nella Sala delle adunanze.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Provinciale. 
 
All’appello risultano: 
 
Bernazzoli Vincenzo P 
Ferrari Pier Luigi A 
Amoretti Manuela P 
Carraro Filippo P 
Castellani Giancarlo P 
Conte Emanuele P 

Danni Ugo A 
Ferrari Gabriele A 
Manno Ettore P 
Meo Gabriella P 
Mozzoni Tiziana P 

 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Enzo Cerbino, il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Vincenzo Bernazzoli nella sua qualità di PRESIDENTE,   
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 951  del 22/11/2007 pag.  1 

 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
PREMESSO: 
- che l’Assessorato alle Pari Opportunità, vista l’approvazione da parte della Giunta 

provinciale dell’Ordine del Giorno “Azioni di contrasto alla violenza sulle donne”, è 
attivamente impegnato a incrementare l’attenzione sociale riguardo al fenomeno e 
ad implentare azioni di contrasto;  

- che, secondo le ultime statistiche delle Nazioni Unite, la prima causa di decesso per 
le donne del mondo occidentale è la violenza e, molto spesso, la violenza domestica;  

- che il 25 novembre di ogni anno è istituita la giornata internazionale contro la 
violenza alle donne a cui l’Assessorato alle pari opportunità contribuisce con 
l’adesione ad un’iniziativa volta a sensibilizzare e a far luce sulla problematica 
questione;  

- che l’iniziativa, in collaborazione con il Centro Antiviolenza di Parma e le Consigliere 
Provinciali di Parità, s’intende realizzata con l’uscita in allegato al quotidiano 
“Gazzetta di Parma” di un manifesto di sensibilizzazione e in un incontro pubblico, 
presso l’Auditorium dell’Assistenza Pubblica, con proiezione del documentario 
“Maquila” e del film “Bordertown” incentrati sul tematica della violenza contro le 
donne e, in particolare, sulla vicenda messicana di Ciudad Juarez e sulla serie di 
omicidi che vede sempre, come vittime, giovani operaie impiegate nelle 
multinazionali; 

- che l’incontro assume ancora più rilevanza poiché è inserito all’interno della 
Campagna internazionale del Fiocco Bianco che invita, donne e uomini, a indossare 
un fiocco bianco per rendere visibile l’impegno personale a non commettere mai, a 
non tollerare né e a rimanere in silenzio davanti alla violenza alle donne; 

 
RIFERITO: 
- che per la ricorrenza del 25 novembre 2007, Giornata Internazionale contro la 

violenza alle donne, si ritiene necessario destinare € 800,00 all’Associazione Centro 
Antiviolenza di Parma che si è impegnata nella realizzazione e nell’uscita del 
manifesto allegato al quotidiano “Gazzetta di Parma”; 

- che la spesa da prevedere per la realizzazione dell’iniziativa ammonta 
complessivamente a € 1.684,00 IVA compresa e che tale spesa è riferita, quanto a € 
420,00 (IVA compresa) all’affitto dell’Auditorium dell’Assistenza Pubblica, quanto a € 
550,00 (IVA compresa) all’ospitalità per i partecipanti all’iniziativa, consistente in un 
buffet, quanto a € 468,00 (IVA compresa) alla realizzazione di cartoline promozionali, 
e quanto a € 246,00 (IVA compresa) per il noleggio del DVD;  

  
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica e del Ragioniere capo in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 

a voti unanimi e palesi 
DELIBERA 

 
- di approvare l’adesione alla Giornata internazionale contro la violenza alle donne e la 

realizzazione dell’iniziativa descritta in premessa;  
- di approvare la spesa complessiva di € 2.484,00 IVA compresa;  
- di dare atto che alla individuazione dei fornitori provvederà il dirigente competente; 
- di dare atto che la spesa di €  2.484,00 farà carico all’intervento 1020303 Prestazioni 

di servizi, PEG cap. 3355/72/0 Prestazioni di servizio per servizio Pari Opportunità-
Altre prestazione di servizio, del bilancio 2007. 

 

 
Delibera di Giunta n. 951  del 22/11/2007 pag.  2 

 



 
CONTESTUALMENTE 

Attesa l’urgenza di provvedere 
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

a voti unanimi resi palesemente 
DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 951  del 22/11/2007 pag.  3 

 



SETTORE : Pari Opportunità 
Proposta N° 2007/ 28 

 
Oggetto: 
PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVA RELATIVA AL 25 NOVEMBRE, GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA ALLE DONNE 
 
 
 
 

 ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267: 
 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 19/11/2007 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CARLA GHIRARDI 

 
 
REGOLARITA’ CONTABILE 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 20/11/2007 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IVANA COMELLI 

VISTO CONFORMITA’ 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 21/11/2007 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 ENZO CERBINO 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.° 951 del 22/11/2007 
 
 
 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 951  del 22/11/2007 pag.  4 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:
 

Il Presidente 
    
 

Il Segretario Generale 
 

VINCENZO BERNAZZOLI   ENZO CERBINO 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  (art.124 c.1, D.Lgs. 18 agosto 2000,n°267) 
n° 1136  Reg.pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è in 
corso di pubblicazione all’Albo pretorio dal 26/11/2007 per quindici giorni consecutivi. 
 
Li’,26/11/2007 

Per il Segretario Generale 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art.125, D.Lgs. 18.8.2000, n°267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 26/11/2007 giorno di pubblicazione - ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì, 26/11/2007 

Per il Segretario Generale 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente estratto del processo verbale è stato affisso, in copia conforme, all’Albo Pretorio di questa 
Provincia dal 26/11/2007 al 11/12/2007  per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art.124 c.1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e non sono state presentate opposizioni: 
Li’ 

Per il Segretario Generale 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art.134 c.3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 
 

Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo pretorio della Provincia ed e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 in data . 
 
Li’, 

Per il Segretario Generale 
 

 

 

 
Delibera di Giunta n. 951  del 22/11/2007 pag.  5 

 


